

Vierde Nota van Inlichtingen

Datum: 25-04-2023

Deze vierde Nota van Inlichtingen is opgebouwd uit drie delen: DEEL A, DEEL B, DEEL C en DEEL D.

Onderstaand overzicht van de mededelingen (DEEL A), van de wijzigingen (DEEL B) en van de gestelde vragen met de daarbij behorende antwoorden (DEEL C) dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van het Beschrijvend document 'Uitrukkleding 2023 – 2029' van 14-03-2023.

De gestelde vragen zoals opgenomen in deze vierde Nota van Inlichtingen zijn letterlijk (met uitzondering van eventuele bedrijfsnamen van vragen stellende partijen, deze zijn vervangen door 'leverancier') overgenomen zoals deze zijn gesteld.

Europese openbare aanbesteding 'Uitrukkleding 2023 – 2029'

DEEL A. Betreffende de mededelingen

Nr.	Verwijzing	Mededeling
1	Programma van Eisen (bijlage 5) - eis AE.05	LET OP: De door VRNHN gestelde eis AE.05 van het PvE Uitrukkleding (bijlage 5) en de daaraan gerelateerde door VRNHN gegeven antwoorden in de eerste, tweede en derde Nota van Inlichtingen worden nader toegelicht in DEEL B nummer 1.
2	Beschrijvend document par. 2.2.4 en 2.6	Vanaf heden is het – ten behoeve van een goede procesgang – niet toegestaan om nog vragen/opmerkingen in te dienen. Vragen/opmerkingen die vanaf heden toch worden ingediend worden door VRNHN in principe niet meer beantwoord tenzij dit door VRNHN van belang wordt geacht voor een juist verloop van de aanbestedingsprocedure. VRNHN wenst uw organisatie succes met het opstellen van een inschrijving en ziet deze graag uiterlijk 30-05-2023, 12:00u digitaal via TenderNed tegemoet.

DEEL B. Betreffende de toelichtingen

Nr.	Verwijzing	Mededeling
1	PvE Uitrukkleding (bijlage 5) – eis AE.05 + Eerste NvI – DEEL C de antwoorden op vragen 8, 36, 50, 83 en 95 + Tweede NvI – DEEL C het antwoord op vraag 1 + Derde NvI – DEEL B nummer 1	De door VRNHN gestelde eis AE.05 van het PvE Uitrukkleding (bijlage 5) en de daaraan gerelateerde door VRNHN gegeven antwoorden in de eerste, tweede en derde Nota van Inlichtingen dienen als volgt uitgelegd te worden: - Onder eis AE.05 zijn gelijkwaardige producten, ook in een andere samenstelling, als ademend membraam toegestaan. Met gelijkwaardig bedoelt VRNHN: de prestaties van de uitrukkleding op het gebied van comfort voor de drager en het daarmee samenhangende gevoel van warmte en transpiratie. Gelijkwaardige producten dienen te voldoen aan de specificaties zoals door VRNHN aangegeven in het antwoord op vraag 37 van de eerste Nota van Inlichtingen en door inschrijver te worden aangetoond op gelijkwaardigheid.

DEEL C. Betreffende de wijzigingen

Nr.	Verwijzing	Wijzigingen
1	NVT	NVT

Europese openbare aanbesteding 'Uitrukkleding 2023 – 2029'

DEEL D. Betreffende de gestelde vragen

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1	Bijlage 5 AE.05	Bijlage 5 PvE Uitrukkleding: Verzoek om in de aangepaste passage " <u>en de reeds opgedane ervaring hierin door VRNHN</u> " te verwijderen. Het is voor derden / Leveranciers niet mogelijk te herleiden wat de ervaringen zijn door het VRNHN .	De betreffende passage is komen te vervallen. Zie DEEL B nummer 1 van deze vierde Nota van Inlichtingen.
2	PvE Uitrukkleding – prijzen uurloon	Er dient een prijs opgegeven te worden voor het aanmeten van de medewerkers. Kan u aangeven hoe u aan deze 40 UUR (volwassenen / 24 UUR (jeugd) komt ? Voorziet u een sessie op elke kazerne ? kan er geclusterd worden (1 aanmeetlocatie voor meerdere kazernes) ? Zullen medewerkers van VR actief ondersteunen bij het aanmeten of wordt een integraal beroep gedaan op de leverancier ? De aanrijtijden zijn aanzienlijk en dienen we mee te nemen in deze berekening.	De 40 uur voor het inmeten van de uitrukkleding (volwassenen) zal naar verwachting verdeeld worden over ca. 10 sessies van elk ca. 4 uur. De 24 uur voor het inmeten van de jeugdbrandweerkleding zal naar verwachting verdeeld worden over ca. 12 sessies van elk ca. 2 uur. Ja, VRNHN ondersteunt bij het inmeten (onder andere het regelen van een locatie, het verzorgen van de uitnodigingen en voorkomende hulpwerkzaamheden).
3	PvE Uitrukkleding Jeugdbrandweer – kleur bluspak	Mogen voor de jeugdbrandweerkleding monsters ingediend worden in een andere kleur dan kaki ?	Nee.
4	Bijlage 5 PvE Uitrukkleding, 3. Eisen uitrukkleding AE.01-02-03-04- 05	Zoals vermeld in Bijlage 5 PvE Uitrukkleding, dienen de certificaten en test rapporten enkel en alleen vooraf aan de eerste levering geleverd te worden. Als we het goed begrijpen heeft u geen enkel certificaat of testrapport nodig bij het indienen van de inschrijving. Is dit correct.	Ja, dit is correct. Er hoeven, als onderdeel van de inschrijving, geen certificaten of testrapporten te worden ingediend.